
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, o g ABR 2012

VISTO:

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0053973/2011
por el cual el Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA eleva
solicitudes de prórrogas de licencias y designaciones interinas de personal
docente de dedicación simple; y

CONSIDERANDO:

Que las mismas cuentan con el acuerdo del Consejo Departamental
respectivo;

Lo informado el Área Personal y Sueldos 16 a 18;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

ELVICEDECANODELA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Biól. Miriam Susana
HADID (Leg. 26704) en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple (032-115), por concurso en MORFOLOGÍA VEGETAL (CS. BIOL-
PROF. CS. BIOL.) desde el 1° de Abril de 2012 y mientras permanezca en el
cargo de mayor jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2013, según Decreto
3413/79-Art. 13-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Art. 2°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Biol. Natalia Evelyn
DELBON (Leg. 46628) en el cargo de Profesor Ayudante B dedicación

simple (036-121) en MORFOLOGÍA VEGETAL (CS. BIOL- PROF. CS. BIOL)
a partir del 1° de Abril de 2012 y mientras permanezca en el cargo de mayor
jerarquía o hasta el 31 de Marzo de 2013, según Decreto 3413/79 - Art. 13-
Cap. IV-Ap. II, inc.e)

Av. Vélez Sársfield 299 -^ Teléfono: (0351) 4334139/4334I40
5000 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 3°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. Moira BATTAN
HORENSTEIN (Leg. 37822), en el cargo de Profesor Ayudante A

dedicación simple (034-119), por concurso en DIVERSIDAD ANIMAL I (CS.
BIOL), del Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA, desde el
1° de Abril de 2012 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o
hasta el 04 de Octubre de 2012, según Decreto 3413/79 - Art. 13 - Cap. IV -
Ap. II, inc. e).

Art. 4°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. Adriana Inés
ZAPATA (Leg. 31490), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple (032-115), por concurso, en DIVERSIDAD ANIMAL I, desde el 1° de
Abril de 2012 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el
06 de Diciembre de 2012, según Decreto 3413/79 - Art. 13 - Cap. IV - Ap. II,
inc. e).

Art. 5°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Dr. Roberto Carlos
URCELAY (Leg. 36842), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple (032-115), por concurso en DIVERSIDAD VEGETAL I (CS. BIOL), del
Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA desde el 1° de Abril de
2012 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 28 de
Febrero de 2013 según Decreto 3413/79-Cap. IV-Art. 13-Ap. II, inc. e).

Art. 6°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al Dr. Eduardo Ramón
NOUHRA (Leg. 29589) en el cargo de Profesor Ayudante B

dedicación simple (036-121), por concurso en DIVERSIDAD VEGETAL I (CS.
BIOL - PROF. CS. BIOL), del Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y
ECOLOGÍA, desde el 1° de Abril de 2012 y mientras permanezca en el cargo
de mayor jerarquía o hasta el 14 de Febrero de 2013, según Decreto 3413/79 -
Art. 13-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Art. 7°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes a la Dra. Alejandra Gabriela
BECERRA (Leg. 35435), en el cargo de Profesor Asistente dedicación

simple (032-115), por concurso en DIVERSIDAD VEGETAL I, del
Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA, desde el 1° de Abril
de 2012 y mientras permanezca en el cargo de mayor jerarquía o hasta el 28
de Febrero de 2013, según Decreto 3413/79-Art. 13-Cap. IV-Ap. II, inc. e).

Art. 8°).- Prorrogar las designaciones interinas desde el 1° de Abril de 2012 y
hasta el 31 de Marzo de 2013, al siguiente personal docente del

Departamento DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA, para la carrera de
CIENCIAS BIOLÓGICAS: f̂&Ü^

Av. Vélez Sársfíeld 299 VÍO& " ®/*>l Teléfono: (0351)4334139/4334140
5000 CÓRDOBA - República Argentina V-T^.^^-*/ pax: (0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. - 29589 - Dr. Eduardo R. NOUHRA (DNI: 18.413.077 - FN: 07-DIC-
67) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
DIVERSIDAD VEGETAL I (CS. BIOL.-PROF. CS. BIOL),
mientras el Dr. Roberto Carlos URCELAY permanezca en
uso de licencia o hasta el 28 de Febrero de 2013.

Leg. - 29720 - Biol. Cecilia TRILLO (D.N.I. 18.200.493 - F.N.19-DIC-67) -
Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
DIVERSIDAD VEGETAL II.

Leg. -34324- Biol. Ricardo Marcelo TORRES (D.N.I. 20.532.400 - F.N.
25-NOV-68) - Profesor Ayudante B (036-121) - MUSEO
DE ZOOLOGÍA.

Leg. - 34395 - Biol. Ricardo José SAHADE (D.N.I. 20.649.479 - F.N. 17-
MAR-69)-Profesor Adjunto dedicación simple (031-111)-
ECOLOGIA MARINA.

Leg. -35435- Dra. Alejandra Gabriela BECERRA (D.N.I.: 22.527.324 -
F.N.: 18-JUN-72) - Profesor Asociado dedicación simple
(054-107) en DIVERSIDAD VEGETAL I, mientras se
mantenga la modificación transitoria de planta según
Resolución 142-H.C.D.-2010 y 46-H.C.D.-2011 o hasta el
31 de Marzo de 2013.

Leg. -36842- Dr. Roberto Carlos URCELAY (D.N.I.: 23.422.503 - F.N.:
01-FEB-74) - Profesor Asociado dedicación simple (054-
107) - DIVERSIDAD VEGETAL I, mientras se mantenga la
modificación transitoria de planta según Resolución 142-
H.C.D.-2010 y 46-H.C.D.-2011 y o hasta el 31 de Marzo de
2013.

Leg. - 37119 - Dr. Guillermo FUNES (D.N.I. 20.507.904 - F.N. 06-JUL-69)
Profesor Asistente dedicación simple (032-115)

BIOGEOGRAFIA, con carga anexa en ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES Y ECOSISTEMAS.

Leg. -37639- Dra. Natalia PÉREZ HARGUINDEGUY (D.N.I. 22.598.892
- F.N. 26-MAY-72) - Profesor Adjunto dedicación simple
(031-111) - BIOGEOGRAFIA, con carga anexa en
ECOLOGÍA

Av. Vétez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -37822- Dra. Moira BATÍAN HORENSTEIN (DNI: 24.471.163 -
FN: 28-FEB-75) - Profesor Asistente dedicación simple
(032-115) - DIVERSIDAD ANIMAL I (CS. BIOL- PROF.
CS. BIOL.), mientras la Dra. Adriana Inés ZAPATA
permanezca en uso de licencia o hasta el 06 de Diciembre
de 2012.

Leg. -38479- Biol. Marcos TATIAN (D.N.I. 18.015.941 - F.N. 16-AGO-
66) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
ECOLOGÍA MARINA.

Leg. - 39445 - Dra. Ana María CINGOLANI (D.N.I. 17.995.190 - F.N. 24-
DIC-66) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
BIOGEOGRAFIA, con carga anexa en ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES.

Leg. -40044- Dr. Lucas ENRICO (D.N.I.: 25.806.110 - F.N.: 20-ENE-77)
-Profesor Ayudante A dedicación simple (034-119)
BIOGEOGRAFÍA, con carga anexa en ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES Y ECOSISTEMAS.

Leg. -41978- Dr. Diego Ezequiel GURVICH (D.N.I. 24.471.610 - F.N.
20-FEB-75) - Profesor Asistente dedicación simple (032-
115)-BIOGEOGRAFÍA.

Leg. -44000- Biól. Juan Manuel RODRÍGUEZ (DNI: 29.202.834 - FN:
11-NOV-81 - Profesor Asistente dedicación simple (032-
115) - DIVERSIDAD VEGETAL I (CS. BIOL-PROF. CS.
BIOL.), mientras la Dra. Alejandra Gabriela BECERRA
permanezca en uso de licencia o hasta el 28 de Febrero
de 2013.

Leg. -44009- Srta. María Eugenia HARO (D.N.I. 28.430.878 - F.N. 01-
ENE-81) - Ayudante Alumno A (047-122) - DIVERSIDAD
ANIMAL II.

Leg. -46226- Biól. Guillermo Ernesto SCHWINDT (D.N.I. 26.453.012 -
F.N. 24-FEB-78) - Profesor Asistente dedicación simple
(032-115) •- PROBLEMÁTICA AMBIENTAL (Cs. Biól. -
Prof. Cs. Biól.).

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg.

Leg.

Leg.

Leg.

Leg.

Leg.

Leg.

Leg.

46228- Biól. Guillermo Darío SFERCO (D.N.I. 18.413.213 - F.N.:
24-MAR-67) Profesor Ayudante B dedicación simple
(036-121) - ANATOMÍA COMPARADA (CS. BIOL).

46325- Sita. María POCA, (D.N.1:31.357.281 - F.N.: 14-MAR-
1985) - Ayudante Alumno A (047-122) - BIOGEOGRAFÍA
(CS. BIOL.), con carga anexa en ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES Y ECOSISTEMAS (CS. BIOL).

46400- Dra. Fabiana de Lujan CASTELLARINI (D.N.I.:17.516.993
- FN: 13-MAY-66) - Profesor Adjunto dedicación simple
interino (031-111) Departamento DIVERSIDAD
BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA.

46555 - Srta. Carina Inés ARGAÑARAZ (DNI. 30.954.931 -- F.N.
04-AGO-84) - Ayudante Alumno A dedicación simple (047-
122) - DIVERSIDAD ANIMAL I (CS. BIOL.- PROF. CS.
BIOL.).

46628 - Biól. Natalia Evelyn DELBÓN (D.N.I. 30.100.585 - F.N. 24-
MAR-83) - Profesor Ayudante B dedicación simple (036-
121) • MORFOLOGÍA VEGETAL, en uso de licencia
según Art. 2° de la presente Resolución.

46626- Biól. Ana Sofía MACHADO (D.N.I: 27.176.401 - F.N. 09-
ABR-79) - Profesor Ayudante B dedicación simple (036-
121) - MORFOLOGÍA VEGETAL, mientras dure la licencia
de la Biól. Natalia Evelyn DELBÓN, o hasta el 31 d Marzo
de 2013.

46628- Biól. Natalia DELBÓN (D.N.I. 30.100.585 - FN: 24-MAR-
83) -- Profesor Asistente dedicación simple (032-115) -
MORFOLOGÍA VEGETAL (CS. BIÓL - PROF. CS. BIÓL.),
mientras la Biól. Miriam Susana HADID permanezca en
uso de licencia o hasta el 31 de Marzo de 2013.-

46684- Dra. Paula Andrea TECCO (D.N.I. 25.203.000 - F.N. 22-
MAR-76) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
-BIOGEOGRAFÍA.

Av. Velez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Leg. -47826- Biól. David Eduardo VRECH (DNI: 28.854.796 - FN: 22-
AGO-81) - Profesor Ayudante A dedicación simple (034-
119) - DIVERSIDAD ANIMAL I (CS. BIOL.-PROF. CS.
BIOL), mientras la Dra. Moira BATÍAN HORENSTEIN
permanezca en uso de licencia o hasta el 04 de Octubre
de 2012.

Leg. -47997- Srta. Corina Anahí BARRERA (D.N.I. 31.735.906 - FN 18-
OCT-85) - Ayudante Alumno A dedicación simple (047-
122)-ENTOMOLOGÍA.

Leg. -48159- Ph. D. Susana Inés PELUC (DNI: 21.609.747 - FN: 05-
OCT-70) - Profesor Asistente dedicación simple (032-115)
en ECOLOGÍA (CS. BIÓL - PROF. CS. BIÓL).

Leg. -80449- Dr. Fernando Rafael BARRÍ (D.N.I. 24.885.113 - F.N. 17-
SEP-75) - Profesor Adjunto dedicación simple (031-111) -
PROBLEMÁTICA AMBIENTAL (Cs. Biól. - Prof. Cs. Biól.).

Art. 9°).- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la Universidad

Nacional de Córdoba.

Art. 10°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2013 si los cargos
se proveen por concurso y las designaciones no implican la

consolidación de las asignaciones de dichos cargos en la unidad pedagógica
(Cátedra, Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales
modificaciones en los planes de estudio o reorganización académica de la
Facultad o de la Universidad.

Art. 11°).- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo, comuniqúese al Área Personal y Sueldos, al

Departamento de Diversidad Biológica y Ecología a fin de notificar a los
interesados y archívese.

•JZfOtiU

-

Av. Vélei

;ION N°

Sársfield 299
DOBA - República Argentina

Prüfjng. ROBERTO E. TERZARIOL
Vlt ¡ .OCTANO

h<ultJd de Untuí EMCUI. Fmcii y Hittrilíi

l|-,wll',i'l s i l Nritidr^l do Cl)Ml>t>*

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


